MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga,

Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811.

ATA DE REUNIÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CHAPAS

DAS ELEIÇÕES CPPD/CCE/UFPI, EDITAL Nº 001/2021.

A comissão eleitoral de escolha dos representantes docentes da CPPD/CCE/UFPI, de acordo

com a Portaria nº 052/2021-CCE, no uso de suas atribuições e considerando a Resolução

007/88-CEPEX e Resolução 007/92-CEPEX, reuniu-se dia 21.10.2021, às 14h, para

homologação das inscrições das chapas das eleições para a escolha de representantes

docentes do CCE e seus respectivos suplente para recomposição da CPPD/UFPI. Findo o

período estabelecido no edital, 03 (três) chapas realizaram as inscrições. A Comissão

analisou a documentação e constatou que está em consonância com o Edital nº 001/2021.

Das 03 (três) chapas inscritas, 01 (uma) solicitou cancelamento da inscrição, sendo o pedido

acatado pela Comissão. A seguir, a Comissão informa as chapas homologadas para o referido

processo eleitoral, com numeração por ordem de envio de inscrição via e-mail.

CHAPAS HOMOLOGADAS:

CHAPA 01: COMPROMISSO PERMANENTE

Membro Titular: Fábio Soares da Costa

Vinculação: Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino – DMTE/CCE/UFPI

Membro Suplente: Josélia Maria da Silva Farias

Vinculação: Departamento de Fundamentos da Educação – DEFE/CCE/UFPI

CHAPA 02: RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO COM A DOCÊNCIA

Membro Titular: Maria de Jesus dos Santos

Vinculação: Departamento de Fundamentos da Educação – DEFE/CCE/UFPI

Membro Suplente: Renata Gomes Monteiro

Vinculação: Departamento de Fundamentos da Educação – DEFE/CCE/UFPI

Teresina (PI), 21 de outubro de 2021.

Profa. Dra. MARTA MARIA AZEVEDO QUEIROZ

Presidente da Comissão Eleitoral